82.844.754/0001-92

1

P
ág

in
a1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2021

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

 Termo Retificativo nº 01

O Senhor Serginho Rodrigues de Oliveira, Prefeito Municipal de Bom Jardim da

Serra, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação das informações constantes no Edital de Pregão Eletrônico N° 14/2021,

como segue abaixo:

Preâmbulo do Edital, como segue abaixo:

Onde lia-se:

4 CAMINHÃO 6 X 4, MOVIDO A ÓLEO DIESEL, CABINE SIMPLES COM CAPACIDADE

DE ATÉ 03 PASSAGEIROS (MOTORISTA E 2 CARONAS), TANQUE DE ARLA COM NO

MÍNIMO 25 LITROS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE

270 LITROS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 280 CVS, TRANSMISSÃO MANUAL, CAIXA

DE CÂMBIO COM NO MÍNIMO 12 MARCHAS, SISTEMA ABS ANTI-TRAVAMENTO,

FREIOS A TAMBOR COM MOLAS SEMI ELÍPTICAS, AMORTECEDOR DE DUPLA

AÇÃO E BARRA ESTABILIZADORA, COM TACÓGRAFO, ESTEPE E DEMAIS

FERRAMENTAS, BATERIAS 2 X 12 V COM 100 Ah., RODAS DE AÇO, COM

EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO EM NOME DA PREFEITURA

Leia – se

4 CAMINHÃO 6 X 4, MOVIDO A ÓLEO DIESEL, CABINE SIMPLES COM CAPACIDADE

DE ATÉ 03 PASSAGEIROS (MOTORISTA E 2 CARONAS), TANQUE DE ARLA COM NO

MÍNIMO 25 LITROS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE

270 LITROS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 280 CVS, TRANSMISSÃO MANUAL, CAIXA

DE CÂMBIO COM NO MÍNIMO 12 MARCHAS, SISTEMA ABS ANTI-TRAVAMENTO,

FREIOS A TAMBOR COM MOLAS SEMI ELÍPTICAS  OU MOLAS PARABÓLICAS E

TRAPEZOIDAIS, AMORTECEDOR DE DUPLA AÇÃO E BARRA ESTABILIZADORA,

COM TACÓGRAFO, ESTEPE E DEMAIS FERRAMENTAS, BATERIAS 2 X 12 V COM

100 Ah., RODAS DE AÇO, COM EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO EM NOME DA

PREFEITURA

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital.

Bom Jardim da Serra, 23 de abril de 2021.

Pedro Luiz Ostetto

Prefeito Municipal